
 

 

 

 

 

 

 

 

Směrnice Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity č. 3/2020 

 

Správa a používání informačních technologií na ESF MU  

(ve znění účinném od 1. července 2020) 

 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a Organizačního řádu ESF 
MU, vydávám tuto směrnici: 

 

Článek 1 

Předmět úpravy 

 
Tato směrnice definuje zásady správy a používání informačních technologií (dále jen „IT“) Ekonomicko-
správní fakulty MU v návaznosti na směrnice MU č. 9/2017 Správa informačních technologií a č. 10/2017 
Používání informačních technologií. 

 
 

Článek 2 

Provoz 
 
1. Správcem IT ESF MU je Centrum informačních a komunikačních technologií (dále jen „CIKT“). 
2. Uživatelé jsou povinni řídit se směrnicí MU č. 10/2017 Používání informačních technologií. 
3. Uživatelé, zaměstnanci a studenti, mají nárok na přidělení přístupu k IT ESF MU dle svého pracovního 

nebo/a studijního zařazení. 
4. Jiným osobám může správce sítě přidělit přístup jen na základě smluvního vztahu této osoby s ESF 

MU. 
5. Ukončením studia či zaměstnaneckého poměru na ESF MU nebo ukončení jiného smluvního vztahu 

s ESF MU příslušná uživatelská práva zanikají. 
6. Je zakázáno jakýmkoli způsobem zasahovat do vybavení IT. 
7. Veškeré závady IT hlásí uživatelé na e-mail cikt@econ.muni.cz. 
8. Uživatelé jsou povinni při práci s IT udržovat zvýšený pořádek a čistotu. Je zakázána konzumace 

potravin. 
9. Každý uživatel je povinen dbát všech bezpečnostních předpisů o práci s elektrickými zařízeními. 

Jakoukoli závadu ohrožující bezpečnost práce sdělí ihned vyučujícímu, pracovníkům CIKT nebo 
pracovníkům Správy budov. 

 

 

Článek 3 

Provoz počítačových učeben 
 

1. Učebny VT105, VT202, VT204 slouží primárně pro výuku předmětů danou rozvrhem. 
2. Učebny VT203 a VT206 slouží pro výuku předmětů danou rozvrhem a experimenty dle rozhodnutí 

vedoucího Laboratoře experimentální ekonomie (MUEEL). 
3. Po ukončení výuky je vyučující povinen vypnout všechny počítače. Vypnutí počítačů není nutné 

pouze v případě, kdy v učebně bude v následující hodině probíhat výuka. 

  

mailto:cikt@econ.muni.cz


Článek 4 

IT pro samostatnou práci 

 
1. Počítače pro samostatnou práci jsou umístěné v knihovně a v 1. patře ve vestibulu. 
2. Počítače je možné využívat v provozní době knihovny a budovy dle Provozního řádu. 

 

 

Článek 5 

Sankce 

 
1. Porušení této směrnice a směrnic MU č. 9/2017 a č. 10/2017 budou: 

a) u studentů řešeny dle Disciplinárního řádu, 
b) u zaměstnanců považovány za porušení základních povinností zaměstnance podle Zákoníku 

práce, 
c) u jiných uživatelů řešeny dle platné smlouvy. 

 
 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato směrnice ruší směrnici ESF MU č. 2/2005. 
2. Výkladem jednotlivých ustanovení této směrnice pověřuji vedoucího CIKT. 
3. Kontrolu dodržování této směrnice vykonává tajemník fakulty. 
4. Tato směrnice nabývá platnosti dnem zveřejnění. 
5. Tato směrnice nabývá účinnosti 1. července 2020. 

 
 

V Brně dne 23. 6. 2020 

 

 

 

prof. Ing. Antonín Slaný, CSc. v.r. 
                                                                                                          děkan 


